
Голодові заворушена в Берлі- З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. | АРЕШТОВАНЯ КОМУНІСТІВ
Всеукраїнський Конгрес Кому­

ністичної Партії України.

£ Вінніпегу. Компанія Ален дала 
салю театра на сей концерт 
безплатно. Оркестра, яка скда-доноснть, що в арештах при- ,7 -, п .їдала ся з музикальних силвулиці КаЗИмирській у Львові ’' __ . кількох найбільших театрів всидить тепер богато людий за . . г

комунізм. Сидять інтелігенти. м,ст,-в,ддала СГ° "Г*"*3 та‘ 
селяни, робітники, женіцини і кож зплатмо. онцерт ОТВ0 
студейти. Арештовано їх всю- рив "ромовою пре-
ди по цілім краю, устроюючи 
облаву по ріжних містах і се­
лах. Сі люди сидять серед 
страшних відносин цілими ! 
тижнями і місяцями, деякі на-' 
віть без переслуханя.

В Бриґіжках. Іні. В ГАЛИЧИНІІ -

Новинки “Вперед" з 20. листопада
БЕРЛІН, 7. грудня. — Вчера 

відбули ся тут грізні голодові 
заворушеня. Голодуючі маси 

ej. берлінського населеня кинули 
ся на склади з харчами. Заво- 

СТРАИКОВІ ЗАВОРУШЕНЯ Ві Створили почвірний союз для руш єн я зачали ся в робітничих 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Завзята боротьба страйкерів з 
поліцією в тікаю.

Слідство над комуністами.
На 8. грудня призначено Слідчий уряд окружної ко- 

скликане Всеукраїнського Кон- манди державної поліції у 
гресу Комуністичної Партії Львові покінчив вже вступні 
(большевиків) України. На по- доходженя проти арештованих

і ~ _„ і - рядку денному стоять пере- комуністів, як у Львові так і■держаия “мира". дільницях, де голодуючі ро- ' ' . .. J, - ". важно питаня економічного на провінції,оіііііигтгш ,П - бітники уладили ПОХІД улиця- ...ВАШІНГТОН, 10. грудня. міста; підносячн домаган€: характеру. | арештованих прим,ще-
На четвертім пленарнім засі- ..дайте „ам * ----------- !но в окремому забудованю
даию конференції розоруженя ' ГІ ' „ , . карного заведена при вул. Ка-

По„д дістав ся до ратуша. Привіт Комун.стично, Молоді ( зимірівській, в “Бригідках". 
де демонстранти зажадали по України. ''
100 марок на купно хліба. Го- у * ^довс слідство вестиме судія
лова міста відмовив ся випла- ХДРКІ”' 7- листопада. -|Гут при помочі ^удн Косіков-

Збори Молоді і країни заси- ского. В тій цьтИ в^Брнпдках 
лають найсердечнїйший при- уладжено для обох судіїв спе- 
віт Інтернаціоналови Комуні- діяльні бюрка. Туди виделєґо- 
стичної Молоді з бажанем, ваію спеціальний канцілярій- 
щоби небавом вся молодь ний персонал, протоколянтів і- 
створила обєднану інтернаціо- возних. З рамени прокураторії 
пальму організацію. справу вестиме прок. Ґіртлер.

До сеі пори поліція відста­
вила до Брнгідок-даі партії ко­
муністів. Перша складала ся з 

ОДЕСА. — В Одесу прибуло 27 осіб, друга з 29. Дальші 
з Донбасу 800 дїтий. Частину і транспорти відбудуть ся сими

днями. На разі приміщують а- 
рештоваиих в камерах друго­
го поверху. Над визнями заве­
дено строгий-і сильний надзір. 
На жадане * надпрокураторії 
спроваджено дозорців зі Ста- 
ниславова. Арештовані кому­
ністи цілком ізольовані і не 
будуть мати взаємин з иншими 
визнач и.

міер Манїтоби Норіс. Саля те- 
і атру, яка числить 2.400 крісел 
і була заповнена і мною людий 
вернуло ся зза браку місця.

Чистий дохід з сего концер­
ту призначений на фонд голо­
дуючому населенні Совітської 

І Росії.

г . . . і зістав зорганізований почвір-небувалих в сім місті розрухів, .. і гз |ІИИ союз для вдержаня мира
які тревалн цілу ніч, поліція — _' - і на Тихім океані. Тимчасова у-старала ся розігнати товпи „і- - гола заключена між Злучени-

TTliZTZZS. ZÏ7ÎZ2, г™""'я
piwHiu-m робітци- " с, ш,-і“«“ <*«

ми ї ї* симпатини Даси no-; V- „ ___ і час відділи поліції і арештува-І ЧНТЬ, ІНКОЛИ ДО се, пори MO- ли кількасот демонстрантів, 
гли СуВобідно ‘ господарити на 
Далекім Сході після своєї впо-

З КАНАДИ.
Плямують організувати полі­

тичну робітничу партію.

.

ДО ВІДОМА
всім відділам Комітету Помочі 

Голодуючим в Сов. PodL
і

ТОРОНТО, 12. грудня. — В: 
неділю, дня 11. грудня відбула 
ся тут в Лейбор Темпл перша чі Голодуючим Приволжа рі- 
парада соціалістичних делега- шив на спільнім засїданю в не- 
тів з усіх індустріяльних цей- ділю, дня 11. грудня 
трів почавши від Монтреалу а кампанію збираня поживи І 
скінчивши на Вінніпегу. На на- одежі.
радах підпринято перші кроки; Центральний Комітет про- 
для скликаня в місяци лютім сить всіх членів Віннїпеґського 
конвенції', на якій буде зорга- Комітету, а також всіх членів 
візована нова партія під паз-, відділі# почати агітацію за 
вою Робітнича Партія Канади, збіркою поживи і одежі. По- 
Ся партія мала би обеднати жива повинна бути тільки та- 
всї радикальні організації кля- кого рода, яку можна би без 
сово свідомих робітників в

стріляно девять осіб, двох ма­
буть фатально, а шіснайцять 
побито, між ними вісьмох по­
лісменів.

Центральний Комітет Помо-

доби тільки Японія і Англія, то ; Франція на передодні великої
фінансової крізи.від тепер до сеі “господарки" і 

буде допущена вже Франція і 
Злучені Держави.)

Забуреня, які вибухли сеі 
ночи,
розрухам, які мали тут місце 
літом 1919 р. Кінна і піша по­
ліція атакувала товпу роздра­
тованих мущнн, женіцин і дї­
тий.

Діти з Донбасу. мочати
ПАРИЖ, 9. грудня. — Фран­

ція зближаеть ся скорим кро- 
, ком до найбільш грізної фі- - .

Америка готуеть ся до торгов- „ансової крізи від часу розему Д,ТИЙ напРавлено в лікарню, 
лі з Росією. Із Німеччиною. частину в інтернати. Разом на

ВАШІНГТОН. 7. - ЗІ » Ч"~” «"*» ЙЇ.Г*" * ” ’
буджстових плянів на слідую- ПОДОРОЖ М'НІСТРа відбудови 
чий фіскальний рік, які пред- ■*юшс до Лондону на конфе- 
ложено конгресови, видко, іцо Реншю 3 англійським мінї-

стррм фінансів сер Горном, 
t Люше буде старати ся, щоби 
1 Англія дала Німеччині позич-

дорівнювали расовим

Поліції було тяжко дістати 
ся до мущнн і провідників, бо 
на перед, стояли женшнни і 
діти.,Женшнни послугували ся 
в боротьбі паприкою, кидаю­
чи u в очи полісменам. Діти 
воювали з поліцією на мотор- 
циклих в сей спосіб, шо сіяли 
по улицї карпетові цвяшки, я- 
кі пробивали гуми на колесах.

Раковський про повстаня.
перешкоди перевезти через о- 

одну цілість для кращого й у- кеан. Одежа може бути не ли- 
спішнійшого ведсня класових ще нова, але і проходжена, од- 
боротьби. Іиаче мусить бути ціла (не нір­

вана) і абсолютно чиста.
„І Кампанія збірки пічнеть ся 

18. грудня І буде треватм до 
12. січня.

У '.‘ВпередІ” з 23. листопада 
читаємо, що голова Раднарко- 
му Раковський в окремім ін- 
тервю заявив, що всі вістки

департамент торговлі приго- 
товляеть ся на випадок віднов­
лена торговельних зносин з 
Росією.

Урядники пояснювали сьо- 
годня, що хоч політика амери-

ку, аби ся могла заплатити
найблизші ратн відшкодованя. Пр0 заняте Камянця, Винниці 
Колиб Франція не одержала j Проскурова 
відшкодованя, фінансова кріза

В Бережанах.
Суд в Бережанах прислав 

дня J8. листопада до тюрми
при вул. Баторія у Львові трох 
студентів університету, а саме: 
Івана Поритка з Кнїгинич, Ми­
колу Креховецького з Нерпо­
ва, п. Рогатин і Степана Нико- 
лайка з Бурштииа. Арештова­
них за якусь мниму політичну 
агітацію студентів приведено 
до Львова в кайданах.

Масовий мітінґ безробітних в 
Вінніпегу.

повстанцями яв­
ляють ся неправдивими. Ра- 

, ковський закинув Польщі, що 
підпомагає поьстаня, що

папського правительства, яка 
включає мепризнаванє совіт­
ського режіму, остає незміне-

е неминуча.
В неділю 11. грудня відбув ся Всі товариші в Канаді, котрі

в Укр. Робітничім Домі масо- готові накормити хоть одного 
вий мітінг безробітних Війні- вмираючого з голоду, всі то- 
пеґу. Бесідники говорили в ан- вариші, котрі готові одягнути 
глїйській і українській мовах. ! хотяй би

дає в
на, одначе департамент тор-1. Бріян проти становища Англії себе право осідку “урядови У.

Н.Р.”, і на закінчене заявив, що 
уряд Радянської України не 

ПАРИЖ, 7. грудня. — Гово- дасть себе спровокувати до 
як би Рячи вчера в палаті послів про війни з Польщею.

Одного убито, 150 ранено.

111ІКАҐО, 8. грудня. — Під- говлї слідить 'Пильно за роз-| 
час розрухів, які відновили ся'цитком заграничної торговлі в 
вчера в окрузі сток-ярдів, одно Росії з огляду на конкуренцію, 
го чоловіка убито а около 150 яку стрінула би Америка
раненої Тисяча кінної поліції] евентуально рішила ся йти На'пол1тикУ Француського прави- 
атакунала кілька разів товпу ринки того краю. тельства супроти Німеччини,
страйкерів і їх сторонників, які В оцінці на слідуючий фіс- пРеміеР Бріян заявив, що 
зібрали ся мимо заходів вели- кальний рік, яку ііредложено “Франція не попустить Нїмеч-
кої сили поліції, яку стягнено вчера в конгресі, зазначено у!4™'.3"1 на цаль". ХАРКІВ, 13. листопада. —
в страйкову полосу з полови- фондах для департаменту тор- Німеччина мусить упоряд- >|а першім формальнім заеїда- 
ни міста. говлі видатки на удержанє к>вати свої фінанси говорив ию ново вибраної харківської

двох торговельних комісарів ПРЄМ1ЄР Бріян. — Німеччина ради Раковський здав подріб- раію львівська поліція арешту- 
для Росії. Урядники говорять, і МУСИТЬ наложити відповідні ний звіт про міжнародне поло- вала Володимира Горбового 
що се зроблено не тому, щоби податки і заплатити відшкодо- жене Радянських Републик. 3 Долини, студ. вищих торго- 
мати вже тепер торговельне ване- Франція не згодить ся на Дотично останних дипльома- вельних курсів у Львові. 

ЧИКАГО, 7. грудня. — Судо^ представництво у Совітській і жаднУ мораторію ані прово- тичних подій з Польщею він
ва процедура, якою забороне-Тросії, але з огляду на будучіїлокУ”' ---------
но би страйкуючим різницьким можливости в тім краю, 
робітникам перешкаджати пі- 
кетованєм у веденю різницьких 
заводів, є вже Або буде в ході 
в пятьох містах середно-захід- 
них стсйтів.

супроти Німеччини.
одного дрожачого 

Бесідники висловлювались за'від зимна, повинні підприияти 
широку організацію безробіт-, всі міри длятого, щоби наша 
них по цілій Канаді, бо тільки кампанія збірки поживи І оде- 
зоргаиїзувавшись, безробітні жі увінчала ся успіхом, 
зможуть зажадати від прави- j До діла, товариші! 
тельства забезпеченя свого 
істнованя.

Харківська Рада про польсько- 
петлюрівську авантуру.

Канадійський Ком. Помочі Го­
лодуючим в Сов. Росії.У Львові.

Присутних на мітінґу було о- ' 
коло 800 безробітних, з того! 
більшість Англійців.

- Дня 21. листопада о 7. год.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

Компанія стараеть ся о судову 
Інтервенцію. Повідомляєть ся всіх членів

відділу У. Р. Д. в Вінніпегу, що 
місячні збори «Відділу відбу­
дуть ся в неділю, дня 18. груд- 

fi неділю 11. грудня відбув ня о год. 2.30 лополудни. На 
ся в Вінніпегу в Ален театрі ве- зборах заряд здасть своє слра-

БЕРЛЇН, 20 листопада _ личавий концерт симфонічної возданє як рівнож є і инші
Останні вісти зі Львова д6но>РкестРи ПІД проводом Ч. С. важні справи до полагоджена.

Меннінґа. В концерті взяли у- Кождий член повинен обовиз- 
часть 70 найліпших музикаль- ково явитись на зборах в взна­
них і артистичних сил міста чениіі час.

Великий концерт в користь 
голодуючих Гіриволжа.заявив:

Ся заява Бріяна була відпо- “Ми не хочемо війни і ми це!Число арештованих комуністів 
відию на зусиля Англії пере- давали ніяким причин до зажа- 

Гардінг про поміч для голоду- мовити алїянтів, щоби уділити день. Ми придержували ся со-
Нїмеччинї трирічну проволоку віспо постанов Рижського до- 
в плаченю рат відшкодованя. говору. Ми з бодем відступили 

З сеі промови Бріяна заклю- частину нашої території і ча- 
чають, що француське прави- стину наших братів, так семо 

пресу президент І ардінґ від- те,1ьство рішилось розпочати робітників і селян, великим 
читав своє посланіє, в якім остру політичну боротьбу про- польським обшарникам. Та як- 
згадує також справу помочі ти Англії, яка в останних часах би остаточно Польщу нацько- 
голодуючнм в Сов. Росії і го-

доходить до сто осіб.

ючих.
сять, що загальне число осіб, 
арештованих в звндку^і зїздом 
східно-галицький комуністів, 
доходить до сто осіб.

Польські влаети держать у І 
великій'' тайні дотеперішний

почала старати ся о навязанє вано до нової війни тими аван- Вис.-уд слідства. Арештована, 
тісних зносин з Німеччиною. турниками, які мріють про нові ще дальше відбувають ся. Ві- 

Не застерігаючись, я радив ----------- забори, то вона стрінеть ся з сти дуже скупі.
би виасигнувати фонди на за- Австоією І Совіт 0П0Ррм обедна"0' сили робіт- Між арештованими має на-
купно для Американської Ра- Договір між Австр єю І Совіт- ників ; еелян і 1 Чеслявя Гпосе

, . тункової Адміністрації 10.000- ською Росією. Робітнича ктяса і сечян 'ходит/и ся др Чеслава Гросе-
ВІйсько стереже різниці в non -V,,,,.- ,Aiw- I 1 non non иооїтнича кляса і селян- р ,ва (парТіИНИИ псевдонім др. ;

Сейнт Пол. ?°° б>шлів- збіжа « 1-000.000 ВІДЕНЬ, 8. грудня. — Тут о- ство Радянської України не Ольга Левицька),
/'і* плп аж -» )шлів насшя . повішено сьогодня, що заклю- стерплять довше, щоби мілї- варшавськім адвокаті, яка бра-
СТ. ПОЛ, Міни., 7. грудня. — чено договір між Австрією і тарна контрреволюція поль- ла уЧ2СТЬ в нарадї східно-га-

Чотириста стейтових жовнірів Враховано богато російських Совітською Росією, доповняю- ської шляхти заходила їм в до- лицьких комуністів як відпо-
стереже сьогодня різницьких дїтий, чи ним угоду, підписану свого РогУ”-
заводів в Савт Ct. Пол. часу в Копенгадзї.

Тисячі страйкуючих робіт-і ПАРИЖ, 7. грудня. — В ра- на основі нового договору ського рада приняла однодуш- 
ннків заповнили улицї та вдер- Дюграмі, яку одержано тут зі будуть привернені негайно но слідуючу резолюцію: ходити ся також секретар про­
жали свої пікетові лінії мимо Саратова . Роо. тд£>'**£* консулярні зносини між обома “Харківська Рада, засідаючи нідника угорських комуністів
прнсутностн міліції. Компанії ” п ^,ЖНа" державами. на передодні четвертих роко- Беля Куна, референт больше-
плянують спровадити страйко- ^- “ ^ ^ там^нпне по” 1 ----------- ВИН жовтневої Револю“ії- 3 °" вицької пропаганди у Східній
ломів nu охороною війська. Носи, сказано, що тамошнє по-, --гляду на новий дипльоматич- Гаіичииї

-:Г.^Г^б”Гдї ГГ^ЇГм^Г ЙД5 SiïçZrSZ Ь|1ьш,сть а—х ста
кГГмішс^шГ^д-ГЛ:- КОНСТАНТИНОП1ЛБ, 6-го ^

МОНТЕВІДЕО, (Урагвай. Фонд” осягнули знамениті у- ГРУДН* ™" 3 АнГОрИ доносят^ Д> На ОСТаННу ао«трреволИ«тІ*К,ицтва і селянства Східної Га- 

Пол. Америка),’ 5. грудня. спіхи У свої# роботі 
Богато осіб зістало ранених,! Передше, як каже депеша, в 
коли поліція напала на віче ко- Саратові вмирало від 30 до 40 
муністів, яке було скликане в дітнй денн°. коли тепер у- 
цїлн запротестованя проти за- : иврае пересічно троє або че- : 
суду Сакка і Ванзеті. - |тверо на тиждень.

ВАШІНГТОН, 6. грудня. — 
На отвореню нової сесії кон-При кінци третого дня страй­

ку спо*ій панував у всіх різни­
цьких заводах поза Шікаго.

Компанії признають, що за­
води в инших містах відчули 
сильно страйк, та що в деяких ворить: 
робота цілковито припинила

Заряд.

ШШ шшшнтпі ■

МІТІНГ*, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА І
*яяяяхюаоосюо0ооооо<ювоаоас^^ся.

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ!.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
----------- в і д і г р а є------------

В СУБОТУ, 17. ГРУДНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
нову чудову драму в 5-ох діях з прольогом (написану 

на підставі відомої повісти В. Барвінського) п. н. :

1 І

вдова по

ручник Комуністичної Робіт- 
В злуці з промовою Раков- ничої Партії Польщі.

МІЖ арештованими має на- СКОШЕНИЙ ЦВІТ"
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ
Ціни місць: 55, 40 І 27 центів (включаючи вор текс)

В суботу 24-го грудня Кружок відіграє драму зі співами 
І танцями I. Тогобочного п. н.: “ДУШОГУБИ”.Поліція розігнала віче комуні­

стів в Монтевідео.
КОНЦЕРТ 
ВІннїпегськІ Жіночі Відділи Помочі Голодуючим в Сов. 

Росії приготовляють на
НЕДІЛЮ, ДНЯ 18. ГРУДНЯ В ЛІБЕРТИ ТЕМПЛ

(410 Прітчард Евню)

І ЗАБАВА!
що правительство турецьких "У акцію Петлюри, якого під- личиніГ. 
націоналістів проголосило ам- Дсржують польські білоґвар- 
нестію ДЛЯ комуністів, ЯКІ вже ДІЙЦІ- оповіщає в імени всіх

робітників і червоноармійцїв В Перемишлі.від року сидять у вязниці.
Між засудженими находить кіста Харкова Минулого тижня арештова-

ся богато визначних провідин- стевенне і непохитне рішенє но тут студ. Зиблікевича. Пе­
ків комуністичного руху В Ту- зберігати і охороняти великі ред тим переведено в його до- 
реччннї. здобутки революції без ніяких мі основну ревізію. Арештова-

___  Як доносять, амнестія була уступок”. ного відвезено до Львова.
чалм ос і рими словами крити- 3 комунарка. | проголошена на домаганє —"
кувати американські масти за В шпиталі в Льозанї померла представників Совітської Ро- j Агенція “Роста" заперечує 
переслідуване робітничого ру- послідна учасниця парижської сії.
«У комуни Вікторія Брокер.

своє торже-

КОНЦЕРТ І ЗАБАВУ.мРЯРШННЯШшя
Поліція заборонила віче, ко- :

ли комуністичні бесідники по Умерла послідна пармжська
Просить ся всіх товаришок і товаришів прийти як най- 
численнїйше, Колекта при дверах. Весь дохід призна­

чений на поміч голодуючим в Сож Росії.
Початок о год. 8. вечером.

Марія Ярова, сеіретар.
Насглене Прикарпатської У- 

вістки про успіхи повстанців і країни по останнім обчисленим
виносить 605.731 осіб.про заняте Киіва.

/

Ґ

і

У

9

і, j

СЕРЕДА, 13. ГРУДНЯ 1921. WINNIPBQ, MAN WEDNESDAY, DECEMBER l»th, 1921. No. 100. VOL. HI.РІК Ш. 4 100.

єднаяте an„ ПРОЛ€ТАРІ box

пнііші men шн
UKRAINIAN LABOR NEWSTkr Pfbwineial

00ЖЖК* MITOHAID ATE. l.it,r»rr 
А МеОЖЖОО* ЄТ.

WINNIPEG, MANITOBA, 
CANADA.lily

тиждень — в середу І суботу.------Published semi weekly — on Wednesday and Saturday.кмходніь два разиü

A

\

>

)

cK
O

oo
a


